[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.07.2021                                                                                                                             № 116
ст.Дядьковская

Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой программы от 03 февраля 2021 года  № 7 « Об утверждении ведомственной целевой программы «Текущий ремонт улично-дорожной сети  Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2021 год (с изменениями от 07 июля 2021 года №108)

В соответствии с  постановлением администрации Дядьковского сельского поселения  Кореновского  района от 28 ноября 2018 года   № 206  «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и  реализации  ведомственных  целевых  программ Дядьковского сельского поселения  Кореновского  района»,  администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

       1. Утвердить отчет о реализации целевой программы «Текущий ремонт улично-дорожной сети  Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2021 год ( с изменениями от 07 июля 2021 года №108) (прилагается).

2. Общему отделу администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района (Надточий) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения  Кореновского район в  сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности  главы

Дядьковского сельского поселения

Кореновского района                                                                               Н.П. Пегина

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Дядьковского сельского поселения

Кореновского района

от  13 июля 2021 года № 116

ОТЧЕТ

 о реализации мероприятий  целевой  программы «Текущий ремонт улично-дорожной сети  Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2021 год
Целевая  программа «Текущий ремонт улично-дорожной сети  Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2021 год (далее – Программа) была утверждена  постановлением администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района 03 февраля 2021 года  № 7, с изменениями  от 07 июля 2021 года №108.

Период реализации программы  - 2021 год.

В рамках реализации Программы предусматривалось выполнение мероприятий по следующим направлениям:

Ремонт ул. Пролетарской от ул. Захарченко до ул. Садовой в станице Дядьковской, на сумму 1949,8     тыс. рублей,  в том числе средства краевого бюджета 1 772, 25689 рублей
Ремонт ул. Захарченко от ул. Энгельса до ул. Пролетарской в станице Дядьковской, на сумму 4112,2     тыс. рублей,  в том числе средства краевого бюджета 3 737, 74311 рублей.

Реализация программных мероприятий дала дополнительные эффекты в виде:

Проведение  качественного ремонта дорог, доведения их до современных стандартов;

ликвидация и профилактика возникновения опасных участков на дорожной сети в границах Дядьковского сельского поселения Кореновского района.
Общая характеристика выполнения мероприятий:  все мероприятия за 2021 год выполнены в полном объеме.
Все мероприятия выполнены в полном объеме. Оценка эффективности по критерию "Выполнение мероприятий программы"100%. Оценка эффективности по критерию " Исполнение целевых показателей ведомственной целевой программы "100%. Оценка эффективности по критерию "Финансирование программы", отражает степень финансирования программы 100%

2

Обеспечено финансирование программных мероприятий в 2021 году, 100%. Финансирование проводилось на сумму – 6062052,36рублей.
 Целевые индикаторы и показатели за 2021 год  соответствуют прогнозируемым.

Оценка результативности реализации программы за 2021 год: в  ходе реализации «Текущий ремонт улично-дорожной сети  Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2021 год,  удалось достичь уровня запланированных показателей, утвержденных для оценки конечных результатов программы, выполнены все  запланированные мероприятия.

 В соответствии с Федеральным Законом № 44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» проведены закупки методом   - открытый конкурс (совместный), в результате получена экономия в размере 68,04 рублей ( Исполнитель - Общество с ограниченной ответственностью «РегионДорСтрой»

юридический, фактический и почтовый адрес:

353181, Краснодарский край, Кореновский район

г. Кореновск ул. Тимашевская, 28

Тел: 8 - (861-42) 3-60-89, факс 3-73-91

ИНН 2335013238 КПП 233501001 ОКПО 57530835

ОГРН 1022304009947

р/с 40702810000220000344

к/с 30101810200000000722

БИК 040349722

КБ «КУБАНЬ КРЕДИТ» ООО г. Краснодар

Электронный адрес: rds@regiondorstroy.net,  контракт № № МК-1-213233506365523350100100050014211244 на выполнение работ для муниципальных нужд от 02 апреля  2021 года).

При оценке  эффективности реализации  муниципальной  целевой  программы «Текущий ремонт улично-дорожной сети  Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2021 год,  проводилось  сопоставление достигнутых результатов (социальных и т.д.)  и фактических объемов расходов на их достижение.

Обеспечение финансирования программных мероприятий  в 2021 году 100,00%.Эффективность реализации муниципальной Программы  в 2021 году 100%.
3

Отчет о реализации  ведомственной целевой    программы  «Текущий ремонт улично-дорожной сети  Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2021 год
	№

п/п
	Перечень программных мероприятий
	Источник финансирования мероприятий
	Объем финансирования, предусмотренный программой на текущий год
	Объем финансирования, на текущий год, предусмотренный бюджетом.

	Профинансировано в отчетном периоде
	Освоено(израсходовано) в отчетном периоде
	Выполнено \не выполнено мероприятие, сумма экономии, полученная в результате конкурсных процедур, кредиторская задолженность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Ремонт ул. Пролетарской от ул. Захарченко до ул. Садовой в станице Дядьковской

	Местный бюджет
	177,593
	177,593
	177,593
	177,593

	Краевой бюджет
	1 772, 256
	1 772, 256
	1 772, 256
	1 772, 256

	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Внебюджетные источники
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	2
	Ремонт ул. Захарченко от ул. Энгельса до ул. Пролетарской в станице Дядьковской
	Местный бюджет
	374 ,459
	374 ,459
	374 ,459
	374 ,459

	Краевой бюджет
	3 737, 743
	3 737, 743
	3 737, 743
	3 737, 743

	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Внебюджетные источники
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Итого
	Всего в том числе:
	6062,052
	6062,052
	6062,052
	6062,052

	Местный бюджет
	552,052
	552,052
	552,052
	552,052

	Краевой бюджет
	5 510,0
	5 510,0
	5 510,0
	5 510,0

	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Внебюджетные источники
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

               Отчет о реализации  ведомственной целевой    программы  «Текущий ремонт улично-дорожной сети  Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2021 год
	Наименование целевого показателя программы
	Единица измерения
	Предусмотренное программой значение целевого показателя на текущий год
	Фактическое значение целевого показателя на отчетную дату
	Примечание

	Ремонт ул. Пролетарской от ул. Захарченко до ул. Садовой в станице Дядьковской
	Мероприятия шт/ протяженность м
	1\ 280 м

	1\ 280 м

	Ремонт ул. Захарченко от ул. Энгельса до ул. Пролетарской в станице Дядьковской
	Мероприятия шт/ протяженность м
	1\623м

	1\623м

ОЦЕНКА

об исполнении целевых показателей ведомственной целевой  программы «Текущий ремонт улично-дорожной сети  Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2021 год
	№ п/п
	Показатели результативности
	Запланированные  объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб. / Запланированное значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб. /Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации муниципальной целевой программы
(5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	Текущий ремонт улично-дорожной сети  Дядьковского сельского поселения Кореновского района :
Ремонт ул. Пролетарской от ул. Захарченко до ул. Садовой в станице Дядьковской \ Ремонт ул. Захарченко от ул. Энгельса до ул. Пролетарской в станице Дядьковской ( сумма\/ количество мероприятий, протяженность,м )
	6062,052тыс. рублей\1 усл. Единица (2 мероприятия )/ 903м
	6062,052тыс. рублей\1 усл. Единица (2 мероприятия )/ 903м
	1,0

Исполняющий обязанности  главы

Дядьковского сельского поселения

Кореновского района                                                                                                                                             Н.П. Пегина